

資金収支計算書

平成25年 4月 1日 から

平成26年 3月31日 まで

(単位 円)

収 入 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	3,280,933,900	3,283,450,650	△ 2,516,750
手数料収入	107,846,000	102,632,220	5,213,780
寄付金収入	39,721,000	37,628,624	2,092,376
補助金収入	1,226,798,989	1,226,798,989	0
国庫補助金収入	340,057,000	340,057,000	0
地方公共団体補助金収入	886,741,989	886,741,989	0
資産運用収入	63,740,000	68,407,173	△ 4,667,173
資産売却収入	1,497,000,000	1,582,408,934	△ 85,408,934
事業収入	25,210,000	25,908,719	△ 698,719
雑収入	338,224,700	337,725,285	499,415
前受金収入	1,484,221,000	1,519,483,540	△ 35,262,540
その他の収入	1,387,271,000	1,385,087,577	2,183,423
資金収入調整勘定	△ 1,850,238,820	△ 1,846,668,102	△ 3,570,718
前年度繰越支払資金	2,556,887,812	2,556,887,812	
収 入 の 部 合 計	10,157,615,581	10,279,751,421	△ 122,135,840
支 出 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	3,152,636,000	3,158,259,366	△ 5,623,366
教育研究経費支出	993,594,000	936,208,395	57,385,605
管理経費支出	257,612,000	234,562,503	23,049,497
借入金等利息支出	54,605,015	54,605,015	0
借入金等返済支出	249,690,000	249,690,000	0
施設関係支出	90,862,000	57,568,065	33,293,935
設備関係支出	66,644,000	64,463,981	2,180,019
資産運用支出	2,392,940,000	2,393,110,280	△ 170,280
その他の支出	798,803,000	808,249,814	△ 9,446,814
資金支出調整勘定	△ 407,423,000	△ 451,749,850	44,326,850
次年度繰越支払資金	2,507,652,566	2,774,783,852	△ 267,131,286
支 出 の 部 合 計	10,157,615,581	10,279,751,421	△ 122,135,840

消費収支計算書

平成25年 4月 1日 から
平成26年 3月31日 まで

(単位 円)

消費収入の部			
科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金	3,280,933,900	3,283,450,650	△ 2,516,750
手数料	107,846,000	102,632,220	5,213,780
寄付金	43,047,000	45,648,728	△ 2,601,728
補助金	1,226,798,989	1,226,798,989	0
国庫補助金	340,057,000	340,057,000	0
地方公共団体補助金	886,741,989	886,741,989	0
資産運用収入	63,740,000	68,407,173	△ 4,667,173
資産売却差額	9,402,000	0	9,402,000
事業収入	25,210,000	25,908,719	△ 698,719
雑収入	310,518,700	289,937,220	20,581,480
帰属収入合計	5,067,496,589	5,042,783,699	24,712,890
基本金組入額合計	△ 296,801,000	△ 338,055,418	41,254,418
消費収入の部合計	4,770,695,589	4,704,728,281	65,967,308
消費支出の部			
科目	予算	決算	差異
人件費	2,963,297,000	3,014,921,266	△ 51,624,266
教育研究経費	1,563,594,000	1,501,947,171	61,646,829
管理経費	272,167,000	250,155,505	22,011,495
借入金等利息	54,605,015	54,605,015	0
資産処分差額	50,639,000	40,051,749	10,587,251
徴収不能額	325,000	290,000	35,000
徴収不能引当金繰入額	17,323,000	16,911,000	412,000
消費支出の部合計	4,921,950,015	4,878,881,706	43,068,309
当年度消費支出超過額	151,254,426	174,153,425	
前年度繰越消費支出超過額	6,804,196,530	6,804,196,530	
翌年度繰越消費支出超過額	6,955,450,956	6,978,349,955	

貸借対照表

平成26年 3月31日

(単位 円)

資 産 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定資産	14,646,180,217	14,758,083,537	△ 111,903,320
有形固定資産	12,540,768,979	12,992,347,678	△ 451,578,699
土地	2,226,848,515	2,226,848,515	0
建物	8,376,216,245	8,750,187,248	△ 373,971,003
その他の有形固定資産	1,937,704,219	2,015,311,915	△ 77,607,696
その他の固定資産	2,105,411,238	1,765,735,859	339,675,379
流動資産	3,229,506,419	3,516,566,475	△ 287,060,056
現金預金	2,774,783,852	2,556,887,812	217,896,040
その他の流動資産	454,722,567	959,678,663	△ 504,956,096
資 産 の 部 合 計	17,875,686,636	18,274,650,012	△ 398,963,376
負 債 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定負債	2,773,968,417	3,142,992,785	△ 369,024,368
長期借入金	2,316,500,000	2,566,190,000	△ 249,690,000
その他の固定負債	457,468,417	576,802,785	△ 119,334,368
流動負債	2,494,387,529	2,688,228,530	△ 193,841,001
短期借入金	249,690,000	249,690,000	0
その他の流動負債	2,244,697,529	2,438,538,530	△ 193,841,001
負 債 の 部 合 計	5,268,355,946	5,831,221,315	△ 562,865,369
基 本 金 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
第1号基本金	19,111,680,645	18,773,625,227	338,055,418
第3号基本金	60,000,000	60,000,000	0
第4号基本金	414,000,000	414,000,000	0
基 本 金 の 部 合 計	19,585,680,645	19,247,625,227	338,055,418
消 費 収 支 差 額 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
翌年度繰越消費支出超過額	6,978,349,955	6,804,196,530	174,153,425
消 費 収 支 差 額 の 部 合 計	△ 6,978,349,955	△ 6,804,196,530	△ 174,153,425
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
負債の部、基本金の部 及び消費収支差額の部 合 計	17,875,686,636	18,274,650,012	△ 398,963,376